
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

BŘEZEN A DUBEN 2023 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

REKONSTRUKCE UČEBEN 

VE ŠKOLE 

Z důvodu čerpání prostředků 

z rozvojových programů moderni-

zujeme učebny za provozu. Po 

rekonstrukci knihovny nás nyní čekají 

učebna přírodopisu, dílny a tři 

jazykové učebny. Využíváme jarních 

prázdnin, ale práce se protáhnou i do 

následujících dní. Děkujeme žákům za 

pomoc při stěhování knih a pomůcek. 

Všem ostatním za trpělivost. Věříme, 

že v nových učebnách se bude dětem 

i pedagogům dobře učit. 

 

SOUTĚŽ 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

V pondělí 20. března 2023 se děti 

z 2. až 9. ročníku zúčastní matema-

tické soutěže. Žáci budou vypraco-

vávat úlohy soutěže 2. – 3. hodinu. 

 

OBVODNÍ KOLO SOUTĚŽE 

V KONVERZACI V AJ 

Ve čtvrtek 23. března 2023 nás 

budou vítězové školního kola repre-

zentovat v základní škole ve Filo-

zofské ulici v Praze 4. 

  

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH 

V posledním březnovém týdnu navštíví 

žáci festival Jeden svět na školách.  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Zveme rodiče na den otevřených 

dveří, který se bude konat v úterý 

4. dubna 2023 od 8:30 hodin do 16:00 

hodin. Rodiče stávajících dětí mohou 

přicházet dopoledne na vyučování.  

Rodiče budoucích žáků mohou 

navštívit dopoledne vyučování 

s prohlídkou školy, odpoledne budou 

seznámeni s areálem školy. Rodičů se 

ujmou žáci z 2. stupně, kteří je 

provedou a zodpoví jejich otázky. 

Zájemcům bude k dispozici vedení 

školy pro upřesnění dotazů. 

Těšíme se na Vás.  

 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 

Od 6. dubna do 10. dubna 2023 budou 

velikonoční prázdniny. V této době 

nebude v provozu školní jídelna ani 

družina. 

Přejeme všem veselé Velikonoce. 

 

http://www.zsmendelova.cz/


 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

BŘEZEN A DUBEN 2023 
 

 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

ZÁPIS BUDOUCÍCH 

PRVŇÁČKŮ 

Zápis se bude konat ve středu a ve 

čtvrtek 12. a 13. dubna 2023 od 13:00 

do 18:00 hodin. Aplikace pro vyplnění 

přihlášky a přihlášení na vybraný čas 

bude přístupná na webu školy od 

1. dubna 2023. 

Rodiče, kteří požadují odklad povinné 

školní docházky, mohou rovnou podat 

žádost, která musí být doplněna o 

doporučující stanovisko pedagogické 

poradny nebo speciálně pedago-

gického centra a pediatra (případně 

klinického psychologa). Žádost musí 

mít oba posudky. Pokud je rodiče 

ještě nemají, prosíme, aby podali 

přihlášku k zápisu. Odklad bude řešen 

po splnění předepsaných náležitostí. 

Dílny předškoláčků se budou konat od 

19. dubna 2023 v 15:00 hodin 

(pokračují 3. května, 17. května a 

31. května 2023). 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

Ve dnech 13. až 18. dubna 2023 se 

budou konat přijímací zkoušky na 

střední školy. (13. a 14. dubna se jich 

budou účastnit žáci 9. ročníku, 17. a 

18. dubna žáci 5. a 7. ročníku).  

Přejeme všem žákům hodně úspěchů. 

 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY A VÝBOR 

RODIČŮ SPŠM 

Srdečně zveme zástupce tříd na 

výbor rodičů Spolku přátel školy 

Mendelova, který se uskuteční 

v pondělí 17. dubna 2023 od 16:30 

hodin ve sborovně školy. 

Následují třídní schůzky, při nichž se 

rodiče dozví informace ohledně školy 

v přírodě. Začínají v 17:30 hodin na 

1. stupni a v 18:30 hodin na 2. stupni. 

 

NÁVŠTĚVA BRUSELU 

Ve dnech 23. až 25. dubna 2023 se 

v rámci projektu Demokratická 

kultura zúčastní vylosovaní žáci 

návštěvy v Bruselu. Žáci navštíví 

parlament a další instituce. Doprovod 

zajišťují Mgr. Lenka Hůrková, MgA. 

Rebeka Krsková a Mgr. Tomáš 

Mihulka.  

 

ZAPOMENUTÉ VĚCI 

Prosíme rodiče a žáky, aby se podívali 

na skříňky u školní družiny, kde jsou 

uschovány zapomenuté věci. Po 

velikonočních prázdninách budou 

zlikvidovány. 

http://www.zsmendelova.cz/

